
11. ročník ZLínského Orientačního Maratonu
 1. závod Valašské zimní ligy

POKYNY
Pořádající subjekt:
Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s.

Datum:
Sobota 11. 3. 2023

Druh závodu:
Závod jednotlivců na extrémně dlouhé trati (XL a L) a klasické trati (ostatní kategorie) s 
pevným pořadím kontrol.

Centrum:
Rusava, U Bílého koně
GPS: 49.3332061N, 17.7149886E

Parkování:
Na parkovišti u točny autobusu
GPS: 49.334047N, 17.741071E
Parkování nebude organizováno, parkujte úsporně, je to turistická oblast.

Přihlášky:
Do úterý 7.3. 2023 do 23:59 h. přes ORIS, výjimečně mailem na krejcik(at)ukrej.cz
Po termínu přihlášek pouze do počtu vytištěných map.

Vklady:
120 Kč pro kategorie XL , L  a T1/ 200 Kč při dohlášení po termínu či na místě
100 Kč pro kategorie T2 - T4 / 160 Kč při dohlášení po termínu či na místě
50 Kč pro kategorie T5 / 80 Kč při dohlášení po termínu či na místě
Vklady zasílejte nejpozději v termínu přihlášek na účet 6659460002/5500, Raiffeisen 
bank . Jako variabilní symbol uveďte číslo oddílu v adresáři ČSOS. V případě, že platba 
nebude do pátku 20 hod. evidována v ORISu, vezměte si prosím s sebou na prezentaci 
potvrzení o platbě.

Prezentace:
V centru závodu od 8:00 do 9:15 hod.

Start:
00 = 10:00 hod
ZLOM:
XL a L - hromadný start v 10:00 hod
Zimní liga:
T1 - hromadný start - 10:00
T2 - hromadný start - 10:05
T3 - hromadný start - 10:10
T4 - hromadný start - 10:15
T5 - intervalový start 



Cíl:
V centru

WC:
V budově penzionu

!Zákaz vstupu v botách s hřeby!

Občerstvení: 
Na trati voda, v cíli voda, čaj 
V penzionu polévka, párek, pivo....

Popis terénu:
Kopcovitý terén s hlubokými údolími a plynule tvarovanými hřbety. Smíšený les s převahou
listnáče (buku). Povětšinou dobře průběžný, v části plošné odrůstající porosty. Střední 
hustota cest. Občasné skály, balvany, kameny, prameniště a bažinky. V horních pasážích 
můžou být zbytky sněhu.

Mapa:
Zlom 2023, měřítko pro XL a L  bude 1:15 000, formát A3, 
Mapa pro obě tratě je společná, tratě se liší pouze smyčkou, kterou můžete podle aktuální 
formy absolvovat (XL) či vypustit (L), aniž byste riskovali diskvalifikaci (viz. ukázka). 
Společná délka je cca 21 km. 
Realizovanou variantu, prosím, oznamte před vyčtením.

T1 - 1:15 000, A3
T2 - 1:15 000, A4
ostatní 1:10 000, A4, ekv. 5 m,
stav 2019-22 , mapový klíč ISOM 2017-2. 
Mapa bude vytištěna na Pretex.

Popisy: 
jsou POUZE na mapách (ZLOM pochopitelně obě verze)

Systém ražení:
Elektronický systém SportIdent AIR+, tj. kontroly budou nastaveny do BEACON módu 
včetně cílové krabičky. Jeden SI čip nesmí být v závodě použit vícekrát.
Požadavky na zapůjčení čipu (ne SIAC) pište v přihlášce. Cena za zapůjčení čipu je 20 kč.
V případě ztráty čipu závodník uhradí jeho plnou cenu 800 Kč.

Vzdálenosti:
Centrum – parkování cca 350 m
Centrum – cíl 0m
Centrum – start cca 660 m, převýšení 110m

Předpis:
Závodí se dle platných Pravidel OB.

Hlavní funkcionáři:
Ředitel závodu: Zbyněk Krejčík
Stavitel tratí: Jiří Stacke
Hlavní rozhodčí:  Monika Krejčíková, R1 



Upozornění:
Prostor je embargovaný na nominační závod pro JWOC 2023.

Akce se účastní každý na vlastní nebezpečí, lékařská služba nebude zajištěna!

Ukázka rozdělení tratě XL a L:


